
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΦΟΙΤΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΜΕ ΤΟΥΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΤΟΥΣ  ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Στην Κοζάνη σήμερα, 13 Νοεμβρίου, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 12:00 π.μ. τα μέλη της Τριμελούς Εφορευτικής 
Επιτροπής συνεδρίασαν προκειμένου να εξετάσουν την ένσταση η οποία υποβλήθηκε στις 6-11-2023 με 
αριθ.πρωτ.277/6-11-2023 στην Γραμματεία του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και 
Συστημάτων -και διαβιβάστηκε σε εμάς - από τον υποψήφιο Λιόκο Θωμά, συνυποψήφιος με τον κ. Κεχαγιά 
Αναστάσιο μετά την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων της εκλογικής διαδικασίας. Ο παραπάνω ενίσταται 
κατά της υποψηφιότητας του κ. Κεχαγιά Αναστάσιου ο οποίος είναι φοιτητής του πέμπτου έτους  του 
προγράμματος σπουδών και άρα δεν μπορεί να θέσει υποψηφιότητα σύμφωνα με την προκήρυξη που 
δημοσιεύτηκε στις 14 Σεπτεμβρίου 2023. 
 

Η εφορευτική επιτροπή εξέτασε την ένσταση και λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 8 παρ. 3 του Ν.5220 

σύμφωνα με το οποίο «Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του εκπροσώπου των 

φοιτητών/τριών στη συνέλευση του Τμήματος έχουν όλοι οι φοιτητές/τριες των προγραμμάτων σπουδών 

πρώτου, δεύτερου και τρίτου κύκλου, υπό την προϋπόθεση ότι κατά τη διάρκεια της θητείας για την οποία 

προκηρύσσεται η θέση δεν υπερβαίνουν την ελάχιστη διάρκεια του προγράμματος σπουδών σύμφωνα με 

την απόφαση ίδρυσής του. Ειδικά οι υποψήφιοι διδάκτορες του Τμήματος, έχουν δικαίωμα υποβολής 

υποψηφιότητας υπό την προϋπόθεση ότι κατά τη διάρκεια της θητείας για την οποία προκηρύσσεται η θέση 

δεν συμπληρώνεται η ελάχιστη διάρκεια των τριών (3) ετών από την εγγραφή τους.  

Αποφασίζει να ακυρώσει την εκλογή του κ. Κεχαγιά Αναστάσιου ως εκπροσώπου των φοιτητών στην 

Συνέλευση του Τμήματος διότι ο Κεχαγιάς είναι φοιτητής του πέμπτου  έτους σπουδών και κατά την 

διάρκεια της θητείας του που είναι από 1-1-2024 έως 31-12-2024 υπερβαίνει την ελάχιστη φοίτηση 

σπουδών και ανακηρύσσεται ως νικητής των εκλογών ο  Λιόκος Θωμάς και κατά συνέπεια νόμου 

εκπρόσωπος των φοιτητών α κύκλου σπουδών στην Συνέλευση του Τμήματος Μηχανικών  Σχεδίασης 

Προϊόντων και Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

 

Η Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή 

1) ΜΠΥΡΟΥ  ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ 

2) ΜΠΗΤΟΥ ΕΛΕΝΗ 



 

 

3) ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ 

 
 
Το πρακτικό αυτό θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και 
Συστημάτων καθώς και στην κεντρική ιστοσελίδα  του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 
 

* το πρακτικό βρίσκεται υπογεγραμμένο στο αρχείο 

 


